- 2 -

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 25 января 2013 года № 15
«Об утверждении Положения, структуры, состава и штата
Министерства обороны
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2000 года № 315-З «Об обороне» (СЗМР 00-3),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2013 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры, состава и штата Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-4) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2014 года № 206
(САЗ 14-25), от 7 апреля 2015 года № 137 (САЗ 15-15), от 30 октября 2015 года № 415, от 11 марта 2016 года № 118 (САЗ 16-10), от 15 августа 2016 года № 290 (САЗ 16-33), от 10 января 2017 года № 12 (САЗ 17-3), от 20 января 2017 года
№ 48 (САЗ 17-4), от 23 января 2017 года № 55 (САЗ 17-5), от 25 апреля
2017 года № 254 (САЗ 17-18), от 29 июня 2017 года № 404 (САЗ 17-27),
от 6 сентября 2017 года № 509 (САЗ 17-37), от 13 февраля 2018 года № 50
(САЗ 18-7), от 24 апреля 2018 года № 151 (САЗ 18-17), следующие изменения
и дополнение:

а) подпункт «д» пункта 8 Приложения № 1 к Указу изложить
в следующей редакции:
«д) издает правовые акты Министерства обороны, утверждает уставы Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики, утверждение которых не относится к компетенции Президента Приднестровской Молдавской Республики, а также организует проверку их исполнения;»;

б) подпункт «ж» пункта 8 Приложения № 1 к Указу изложить
в следующей редакции:
«ж) вносит представления Президенту о присвоении военнослужащим высших воинских званий, награждении военнослужащих и лиц гражданского персонала государственными наградами Приднестровской Молдавской Республики, назначении своих заместителей и освобождении их
от должности;»;

в) пункт 8 Приложения № 1 к Указу дополнить подпунктами «ж-1» – «ж-2» следующего содержания:
«ж-1) определяет порядок учреждения и использования в Вооруженных силах флагов, ведомственных наград: почетных званий, знаков различия
(за исключением знаков различия по воинским званиям), правила ношения военной формы одежды, знаков различия, ведомственных знаков отличия
и иных геральдических знаков в Вооруженных силах Приднестровской Молдавской Республики;
[bookmark: _GoBack]ж-2) награждает ведомственными наградами военнослужащих и лиц гражданского персонала Вооруженных сил, других граждан Приднестровской Молдавской Республики и иностранных граждан, оказывающих содействие
в решении задач, возложенных на Вооруженные силы Приднестровской Молдавской Республики, применяет иные виды поощрения;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         25 мая 2018 г.
               № 197